Paulo Marcelo de Albuquerque. 
Requisitante: Juízo de Direito da 8.ª Vara Cível da Comarca de Boa Vista. 

DECISÃO 
Considerando a informação da Diretoria-Geral (fl. 81) e a petição e os documentos de fls. 66 e 72/77, autorizo o pagamento parcial do 
precatório, no valor de R$ 131.644,77 (cento e trinta e um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e setenta e sete centavos), nos 
seguintes termos: 
a)  R$ 105.315,82 (cento e cinco mil, trezentos e quinze reais e oitenta e dois centavos) em favor de Maria Lucilene dos Santos, 
representante legal dos menores Luiz Nogueira de Melo Júnior e João Aurílio dos Santos Melo;  

b) R$ 26.328,95 (vinte e seis mil, trezentos e vinte e oito reais e noventa e cinco centavos) em nome do ilustre advogado dos 
requerentes, Dr. Francisco das Chagas Batista. 
Comunique-se ao Juízo da Execução. 
Dê-se ciência à douta Procuradoria-Geral de Justiça. 
P. R. I. 
Boa Vista, 29 de março de 2004.

[...]

SENTENÇA:(...) julgo procedente o pedido e condeno a ré EUCATUR - EMPRESA UNIÃO CASCAVEL DE TRANSPORTE E 
TURISMO LTDA no pagamento à autora de indenização por danos morais, acrescido das custas e dos honorários advocatícios de 
sucumbência. Pelo dano moral sofrido pelo autor, fixo a indenização a que condenada a ré no valor de R$ 15.100,00 (quinze mil e cem 
reais), correspondentes a 100 (cem) salários mínimos vigentes à época do fato, a serem pagos com juros e correção monetária contados 
da data do evento. Outrossim, em relação à lide secundária, deixo de condenar a empresa seguradora denunciada a pagar regressivamente

[...]

0010 01 009750-8 
Espécie:   Execução Fiscal  
Exeqüente:  O Estado de Roraima 
Advogado(a): Marize de Freitas Araújo Morais OAB 336 
Executado(s):  J. S. Ferreira - ME e Juscelino da Silva Ferreira.  
Advogado(a): 
CDA:  7742/01 e 7743/01 

Valor da Dívida: R$ 4.721,08 (quatro mil, setecentos e vinte e um reais e oito centavos), constante na(s) Certidão(ões) de Dívida Ativa 
de nº 7742/01 e 7743/01, referente(s) à falta de apresentação da Gim ou Giam, datada(s) de 14/06/01, que instrui(em) a petição inicial 
da Exeqüente. 

FINALIDADE:  CITAR a empresa J.

[...]

N.º do Processo:  0010 01 009586-6 
Espécie:   Execução Fiscal  
Exeqüente:  O Estado de Roraima 
Advogado(a): Marize de Freitas Araújo Morais OAB 336 
Executado(s):  V. S. Schwarz e Vilma Santos Schwarz. 
Advogado(a): 
CDA:  5230/99 

Valor da Dívida: R$ 32.495,39 (trinta e dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta e nove centavos), constante na(s) 
Certidão(ões) de Dívida Ativa de nº 5230/99, referente(s) à falta de pagamento de ICMS escriturado e declarado, datada(s) de 
14/05/99, que instrui(em) a petição inicial da Exeqüente. 

FINALIDADE:  CITAR a empresa J V.

[...]

N.º do Processo:  0010 03 063129-4 
Espécie:   Execução Fiscal  
Exeqüente:  Município de Boa Vista 
Advogado(a): Severino do Ramo Benício OAB/RR 084-A 
Executado(s):  M. L. de Freitas & Cia Ltda - ME. 
Advogado(a): 
CDA:  854-0/02 e 858-2/02 

Valor da Dívida: R$ 1.447,89 (um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e oitenta e nove centavos), constante na(s) Certidão(ões) de 
Dívida Ativa de nº 854-0/02 e 858-2/02, referente(s) ao auto de infração, datada(s) de 17/10/02, que instrui(em) a petição inicial da 
Exeqüente. 

FINALIDADE:  CITAR a empresa M. L.